РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября 2025  г.                                                          № 44 пг
д.Владимировка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой  доверия, и исключения  сведений из него, утвержденный постановлением Администрации  Владимирского муниципального образования от  27 июня 2025г. № 33 пг

В соответствии статьи 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», формирования единого порядка направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него, руководствуясь Уставом Владимирского муниципального образования, администрация Владимирского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Порядок направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой  доверия, и исключения  сведений из него, утвержденный постановлением Администрации  Владимирского муниципального образования от  27 июня 2025 года № 33 пг (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка слова «высший исполнительный орган Иркутской области» заменить словами «Правительство Иркутской области»;
1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Администрация Владимирского сельского поселения (далее – администрация) определяет должностное лицо, ответственное за направление сведений для размещения в реестр сведений, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (далее - должностное лицо).»;
1.3. Подпункт «ж» пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«ж) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта или решения суда об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;»;
1.4. Пункт 6 Порядка дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем основанием для увольнения (прекращения полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого были нарушены.»;
1.5. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Сведения исключаются из реестра по следующим основаниям:
а) отмена акта об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта или решения суда об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) истечение 5 лет со дня принятия акта или решения суда об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерть лица, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Владимирский вестник» и разместить на официальном сайте Владимирского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Владимирского
сельского поселения                                                                О.В.Гамаюнова